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بزرگداشت روز جهانی ایمنی کودک و نوزاد در معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی
مراغه

به گزارش روابط عمومی ، همزمان با فرارسیدن روز جهانی ایمنی کودک و نوزاد، مجموعهای از برنامهها و اقدامات

آموزشی و پیشگیرانه در راستای تحقق سیاستهای جوانی جمعیت و ارتقای شاخصهای سلامت توسط گروه جوانی

جمعیت و سلامت خانواده معاونت بهداشتی و با همکاری سایر واحدها و گروههای مرتبط، در سطح شهرستان اجرا شد.

در آغاز، نمایندگان معاونت بهداشتی با هدف هماهنگی های کشوری در وبینار تخصصی روز جهانی ایمنی کودک شرکت کردند و پس از آن، اقدامات ویژه ای به شرح زیر به اجرا

درآمد:

انتشار محتوای آموزشی: کپشن نویسی و بازنشر پوسترهای وزارتی با همکاری گروه آموزش سلامت در فضای مجازی و کانال های اطلاع رسانی.

شبکه سازی آموزشی: ارسال پوسترهای استاندارد به رابطین سلامت ادارات و سفیران سلامت شهرستان.

استفاده از رسانه های عمومی: انتشار پیام های آموزشی مرتبط از طریق رادیو شهر مراغه.

گسترش آموزش در مراکز سلامت: ارائه مطالب آموزشی در کانال های مجازی معاونت بهداشتی، مراکز سلامت شهری و روستایی و خانه های بهداشت.

پایش ایمنی محیطی: بررسی محل استقرار ترازوهای کودکان در مراکز و خانه های بهداشت در جریان پایش های مستمر کارشناسان کودکان و نوزادان.

آموزش های هدفمند: ارسال منابع و محتوای آموزشی ایمنی کودک بر اساس تقویم آموزشی شهریورماه به مراکز و خانه ها، جهت استفاده در کلاس های گروهی و آموزش های

چهره به چهره.

توزیع محتوای چاپی: ارائه پمفلت های آموزشی پیشگیری از سوانح و حوادث کودکان توسط واحد تکامل کودکان به مراجعان.

رصد و پیگیری بیماران: تهیه لیست کودکان بستری در بیمارستان به دلیل حوادث و سوانح و ارسال به مراکز برای پیگیری پس از ترخیص.

توانمندسازی کارکنان سلامت: برگزاری جلسات آموزشی احیای پایه کودکان برای پزشکان و کارکنان غیرپزشک به منظور ارتقای مهارت در مواجهه با شرایط اورژانسی.

اقدامات برون بخشی: اجرای برنامه ایمن سازی پارک بازی کودکان در شهر خداجو با همکاری دستگاه های ذی ربط.

دکتر حق گشایی، معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی مراغه، با تأکید بر اهمیت این روز گفت:ایمنی کودکان یکی از پایه های اصلی سلامت خانواده و جامعه است. هر حادثه

در سنین کودکی می تواند اثرات جبران ناپذیری بر آینده فرد و جامعه بگذارد. هدف ما این است که با اقدامات آموزشی و پیشگیرانه، میزان بروز سوانح کودکان را به حداقل

برسانیم و محیطی ایمن تر برای نسل آینده فراهم کنیم.

مسئول گروه جوانی جمعیت و سلامت خانواده نیز در حاشیه این برنامه اظهار داشت:ترویج فرهنگ ایمنی کودک باید به یک مطالبه اجتماعی تبدیل شود. نقش والدین، سفیران

سلامت و حتی رسانه ها در این زمینه بسیار پررنگ است. ما تلاش کرده ایم با اجرای برنامه های متنوع، خانواده ها را در پیشگیری از حوادث یاری کنیم و از همه ظرفیت های

درون سازمانی و برون سازمانی بهره بگیریم.

این برنامه ها با هدف ارتقای سطح آگاهی عمومی، پیشگیری از سوانح و حوادث و تقویت ایمنی محیطی کودکان طراحی و اجرا شده و با استقبال خانواده ها و سفیران سلامت

همراه بود.
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